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aktualności 

 Wiemy, że nigdy nie jest za wcześnie, 

aby rozpocząć przygodę z książką. Czytanie 

na głos ma dla dzieci ogromne znaczenie. 

Wpływa m.in. na rozwój dziecka, wzbogaca 

słownictwo, pomaga w budowaniu więzi po-

między rodzicami  i dziećmi, rozbudza wyob-

raźnię, ćwiczy pamięć, poprawia koncentra-

cję, rozwija poczucie humoru. 

W 2022 roku obchody Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania przypadły 

na dzień 29 września. Tego dnia nauczyciele bibliotekarze zaprosili do bi-

blioteki szkolnej najmłodszych czytelników oraz wspaniałego gościa. Pani 

Bogumiła Tańska nauczyciel bibliotekarz z 

Biblioteki Pedagogicznej w Ciechanowie Fi-

lia w Mławie przeczytała dzieciom trzy ksią-

żeczki: „Dinozaury”, „Piękna i bestia” oraz 

„Daleko od domu”. Dzieci z „zerówki” z za-

interesowaniem wysłuchały losów bohaterów 

przeczytanych książek. Na zakończenie pro-

siły o kolejne spotkanie z książką  

w bibliotece szkolnej. Do akcji przyłączyły 

się również uczniowie z klasy  

VI a, jedna z dziewcząt przeczytała swoim kolegom i koleżankom książkę  

o tym, że wszyscy jesteśmy wspaniali. 

GŁOŚNE CZYTANIE 

Góra Grosza 

 Zakończyliśmy trwającą 4 miesiące akcję 
„Góra grosza”, z której zebrane 

pieniądze zostaną przekazane 
dzieciom wychowującym się  
w domach dziecka i rodzinach 

zastępczych. Dzięki Waszej 
ofiarności zebraliśmy 637, 28 zł. 
Wszystkim zaangażowanym  

w zbiórkę serdecznie dziękuje-
my - Szkolne Koło Wolontaria-

tu. 



Str. 2  

 Niedawno kilkudziesięciu uczniów z naszej szkoły wzięło 

udział w zawodach sportowych, były to: I rzut lekkoatletyczny, II 

rzut lekkoatletyczny, bieg solidarności i Mistrzostwa powiatu  

w sztafetowych biegach przełajowych. 

W I rzucie lekkoatletycznym 
zdobyliśmy 14 medali: 6 zło-

tych, 6 srebrnych i 2 brązo-
we, w II rzucie lekkoatle-
tycznym przynieśliśmy 4 

złote, 9 srebrnych i 3 brązo-
we. W biegu solidarności nasza szkoła zajęła 1. miejsce, a w Mi-
strzostwach powiatu w sztafetowych biegach przełajowych jako 

szkoła zajęliśmy 5. miejsce. 

 

Sukcesy lekkoatletów z SP 6 

 30 września 2022 r. uczniowie klas IV - VI wzięli udział 

w VIII ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek pod hasłem „To się 

musi powieść”. Nasza szkoła zorganizowała imprezę już po raz 

szósty. Myśl przewod-

nia tegorocznej edycji 

skłoniła nas do refleksji 

nad życiem i motywacją 

w dążeniu do realizacji 

własnych marzeń mimo 

przeszkód, jakie mogą pojawić się na naszej drodze.  

NOC BIBLIOTEK 

Pasowanie Pierwszaków 

18 października odbyło się w naszej szkole ślubowanie uczniów 

klas pierwszych. Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną, 

przygotowaną przez pierwszoklasistów. W tej części zaprezento-

wali oni swoje umiejętności recytatorskie i wokalne. Zostali rów-

nież poddani próbom,  

w których musieli udowod-

nić, że zasługują na to, aby 

być pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej nr 6. Znako-

micie poradzili sobie z testem wiedzy, sprawności fizycznej  

i uśmiechu,  po którym zostali pasowani na uczniów. To był 

dzień pełen  wrażeń.    
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Galeria Niepodległość 

  Przedstawiamy kilka zdjęć z uroczystości związanych ze 104. rocznicą odzyskania niepodległo-

ści: Konkursu Pieśni Patriotycznej, apelu z okazji Święta Niepodległości. 

 

 

 

WITAMY W REDAKCJI GAZETKI SZKOLNEJ 

 Nazywam się Wiktor Kuc. Interesuję się koszykówką oraz kompu-

terami. Lubię również pograć w piłkę nożną, ping ponga i grać na wszel-

kich urządzeniach. Staram się aktywnie spędzać każdy dzień.  Czasami 

mam ochotę porobić kilka zdjęć, słuchając mojej ulubionej piosenki i ulu-

bionych wykonawców. Cieszę się, że dołączyłem do redakcji, ponieważ  

chciałbym zrobić coś dla naszej szkoły. Mam nadzieję, że moje zdjęcia po-

jawią się między innymi w gazetce szkolnej. 

 Nazywam się Maja Brzeska. Lubię malować. Mam psa rasy,  

o imieniu Nela. 

 Jestem Aleksandra Krystkiewicz. Bardzo lubię  jeździć konno,  

czytać książki i śpiewać . Mam króliczka Śnieżynkę i psa Adolfa.  Cieszę 

się, że mogę dołączyć do redakcji Figla.  

 Nazywam się Julia Frankowska. Bardzo lubię czytać książki, moje 

hobby to jazda konna. Mam królika Punię oraz psa Dino. Moją ulubioną 

książką jest „Zbój’. 

 Nazywam się Alicja Jędrusik. Interesuję się gotowaniem i jazdą 

konną. Mam pieska Neptuna. Bardzo lubię jabłecznik który sama piekę. 
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1. Czerwone korale na gałęziach to…? 

2. Smaczny grzyb o brunatnym kolorze. 

3. Z brązową skórką schowane w skorupce. 

4. Rosną na drzewach w czapeczkach. 

5. O tej porze roku często pada… ? 

6. Zostaje po ścięciu drzewa. 
Maja Wieczorek 

       ŁAMIGŁÓWKI MĄDREJ GŁÓWKI  

 Każdy wie, że nie wszyscy lubimy się uczyć. Dlatego dzisiaj podpowiem, jak polubić  naukę, 
żeby była dla nas przyjemniejsza: 

• Zanim siądziesz do lekcji, to wywietrz w pokoju i ubierz się tak, aby ci było wygodniej. 

• Gdy już odrabiasz pracę domową, to zapal świeczkę dla przyjemniejszego zapachu i puść sobie 
cichą muzykę.  

• Odłóż urządzenia elektroniczne na bok, aby cię nie rozpraszały.  

• Staraj się robić estetyczne notatki, żeby lepiej ci się je czytało.  

• Przygotuj sobie jakiś ciepły napój np. herbatę.  

• Miej pozytywne nastawienie do odrabiania lekcji, motywuj się np. słowami ,,Gdy odrobię zada-
nia, to będę mieć czas wolny, tylko muszę się postarać”.  

          Weronika Kuczalska 

JAK POLUBIĆ NAUKĘ? 

1. W Chinach jest zakazane przytulanie drzew.  

2. Przeciętny czterolatek zadaje ponad 400 pytań dziennie.  

3. W Singapurze zabronione jest żucie gumy.  

4. Prawdziwa maślanka nie zawiera mleka.  

5. Od 1945 roku wszystkie brytyjskie czołgi są wyposażone w zestaw do parzenia herbaty.  

6. Chińczycy używają ponad 80 pałeczek do jedzenia w ciągu roku. 

 

Wiktor Kuc 

CIEKAWA 6  
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 Każdy z nas chciałby mieć lub ma swojego pupila. Zazwyczaj są to psy i koty, lecz 
są też zwierzęta, o których istnieniu niektórzy nawet nie wiedzieli. To np. szynszyle, o któ-
rych dzisiaj napiszę kilka zdań. Szynszyle są dość nietypowe i delikatne. Zwierzątka te to 
niewielkie gryzonie z małymi, okrągłymi uszkami. Najczęściej są koloru szarego, czarnego 
lub białego. Te gryzonie mają zaskakująco małe, ale bardzo ostre ząbki, niestety 
ich kręgosłup jest bardzo delikatny. Szynszyle spożywają tylko pokarmy suche i 

piją wodę mimo to, że są bardzo czułe na kontakt z nią, dlatego kąpią się w specjalnym pia-
sku. Muszą też mieć dużą przestrzeń w swojej klatce, ponieważ są to zwierzątka ruchliwe. 
Najlepiej mieć więcej niż jednego szynszyla, ponieważ to zwierzęta stadne. Sama posiadam 
tego gryzonia  
i bardzo się cieszę, ponieważ są bardzo piękne i wyjątkowe. 

Z przyrodą za pan  brat - świat pupili 

 W czasie spotkań redakcji Figla  podjęliśmy temat kultury i zachowania na terenie szkoły. Jed-

nym z zauważalnych problemów jest brak stosowania zwrotów grzecznościowych, nawet przez 

uczniów postrzeganych jako wzorowi.  Nie każdy o tych zwrotach wie lub pamięta. Dzięki ich stosowa-

niu okażesz szacunek wobec innych, dlatego warto sobie o nich przypomnieć. 

 

Przypominamy, że wygląd również jest naszą wizytówką! 
Pamiętajcie o stosownym ubiorze. Nie nosimy do szkoły wyzywających ubrań /np. krót-
kich spódnic, bluzek i spodenek/. Chłopcy i dziewczęta powinni wyglądać schludnie. 
Dbajmy więc o higienę osobistą i czystość odzieży. Dziewczynom przypominamy o spinaniu lub zapla-
taniu włosów.  
Zmiana obuwia w szkole jest bardzo ważna z kilku względów. Szanujemy w ten sposób cudzą pracę, 
dbamy również o komfort stóp. 

 
Weronika Kuczalska i Lena Karwowska 

 

Sczypta Savoir-Vivre’u - jak zachowywać się w szkole? 

Widząc osobę  dorosła, którą znam, mówię „dzień dobry’’; 

„Proszę”, „dziękuję’, „przepraszam” to magiczne słowa, dzięki którym budujemy nasze 
codzienne relacje;  

Do swoich znajomych zwracam się tak, jakbym chciał/ła, aby oni zwracali się do mnie; 

Nigdy nie mówię źle o bliskich dla mnie osobach;  

Nie nagrywam i nie robię zdjęć żadnej osobie bez jej zgody/przypominamy, że na terenie 
szkoły obowiązuje zakaz używania telefonów/; 

Dotrzymuję obietnic; 

Nie hałasuję i nie śmiecę; 

Jeżeli ktoś potrzebuje pomocy, staram się mu pomóc; 

Nie plotkuję; 

Jeśli się spóźnię na lekcję, to witam się i przepraszam;  

Szanuję rzeczy, które nie są moje; 
 

Mam nadzieję, że coś sobie przypomnieliście i każdy będzie przestrzegał tych zasad.  
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ŚWIETNE JESIENNE SMAKOŁYKI 

 Nutellowe - babeczki z mikrofali 

Pamiętajcie, że babeczkę robimy w naczyniu żaroodpornym! 

2 łyżki mąki 
1 łyżka kakao 
1 łyżka cukru 
0,5 łyżki proszku do pieczenia 
1,5 łyżka oleju 
4 łyżki mleka 
Składniki mieszamy do jednolitej masy, dodajemy 1 łyżkę nutelli i wkładamy do mikrofalówki na 2,5 

minuty. Gdy wyjmiemy z mikrofalówki naszą gotową babeczkę (pamiętajcie, by używać do wyciąga-

nia rękawic, by się nie oparzyć!), możemy ją udekorować bitą śmietaną i posypką lub cukrem pudrem. 

 

     Jesienne kakao 
 

1. PIANKI   

2. MLEKO 200 ML  

3. SOS CZEKOLADOWY LUB KARMELOWY  

4. KAKAO 4 ŁYŻECZKI   

5. BITA ŚMIETANA 
 

WŁÓŻ DO MIKROFALÓWKI NA 2-3 MINUTY 
 

Uważajcie, gdy będziecie wyjmować kubek z mikrofali, ponieważ kubek będzie lekko 
nagrzany.  

 

Cynamonowy cud  

Odstawiamy ciasto do wyrośnięcia, następnie dzielimy na dwie części, rozwałkowujemy, smarujemy 
cynamonowym nadzieniem i zwijamy jak roladę. Potem ostrym nożem kroimy w plasterki i układamy 
na blaszce. Odstawimy na 1/2 godziny do ponownego wyrośnięcia. Pieczemy około 15-17 minut  
w temp. 1800C. 

Lena, Pola, Tosia  

 

Cynamonowe nadzienie: 

• 60 g masła, roztopionego 

• 110 g cukru 

• kilka łyżeczek cynamonu 

• rodzynki (opcjonalnie) 
 
 
 

Ciasto 

1. 560 g mąki pszennej 

2. 2 jajka  

3. 100 g rozpuszczonego masła  

4. 16 g suchych drożdży  

5. 250 ml ciepłego mleka  

6. szczypta soli  

7. 100 g drobnego cukru  
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 Spróbujmy 

popatrzeć na  pisa-

rza z innej perspek-

tywy. Oni też mają  

swoje marzenia, pa-

sje i małe słabości. 

Na nasze pytania odpowiedziała pani  Joanna 

Wtulich – pisarka, polonistka oraz nauczyciel. 

bibliotekarz. 

PISARKA 

                                    TEŻ CZŁO  WIEK ... !  

 Najbardziej szalona rzecz, jaką zrobiła 

Pani w życiu. 

To, że zaczęłam pisać książki. Nikt się tego po 

mnie nie spodziewał. Sama się chyba nie spodzie-

wałam, że to tak wyjdzie. 

 Pani ulubione zwierzę to ... 

Kiedyś to były konie. Ale teraz przerzu-

ciłam się na psy. Mam pieska, z którym 

chodzę na spacery, bo on codziennie 

musi wychodzić. Więc pies, pies i jesz-

cze raz pies. 

 Co jest Pani najlepszym wspo-

mnieniem? 

Wszystkie te wspomnienia książkowe to są chyba 

najlepsze wspomnienia. Są takie wyjątkowe. Mam 

okazję spotykać się z ludźmi, o których tylko czy-

tałam w czasopismach, widziałam ich czasami  

w telewizji albo czytałam ich książki, a teraz mogę 

spotkać się z nimi, podać im rękę, wymienić się 

uwagami. 

 Najweselsza chwila z Pani dzie-

ciństwa to… 

Chyba wszystkie te momenty, kiedy mo-

głam rozmawiać z moją ciocią, która by-

ła najmłodszą siostrą rodzoną mojego 

pradziadka i opowiedziała mi dużo cie-

kawych historii. W zasadzie dzięki niej 

to dzieciństwo było takie fajne, przyjem-

ne i ciepłe. Miałam dwie babcie, oby-

dwie pamiętam, ale właśnie ta ciocia najczęściej 

się nami zajmowała. Tak nam „babciowała”. 

 Kim chciała Pani zostać, będąc małą 

dziewczynką? 

W wieku 12 lat chciałam zostać pisarzem, po-

tem mi przeszło. Później chciałam być bibliote-

karką. Moje siostry się śmieją, że kazałam im 

książki wypożyczać w swojej bibliotece. Potem 

chciałam być nauczycielem i okazało się, że 

można wszystkie te rzeczy po-

łączyć, bo teraz pracuję w bi-

bliotece, jestem nauczycielem  

i jeszcze piszę książki. 

 Co lubi Pani robić w 

wolnych chwilach? 

Mało mam wolnego czasu, ale dużo czytam. 

Staram się nie oglądać seriali, bo jak zacznę, to 

końca nie widać. Muszę też 

spacerować  

z psem, przebywać na świe-

żym powietrzu, ale bardzo to 

lubię, szczególnie spacery do lasu. 

 Czym się Pani inspiruje, pisząc książ-

ki? 

Różnie. Często są to zasłyszane historie. To, co 

gdzieś przeczytam, a chciałabym to pokazać po 

swojemu, czasami jakieś reportaże. Dużo jest 

tych inspiracji. Czasami po prostu wymyślam. 

Składam fabułę, bo muszę napisać jakiś tekst. 

 Co pisze Pani obecnie? 

Czwartą część „Sagi napoleońskiej”. 

 Ulubiona książka spośród tych, które 

Pani napisała? 

Słabość mam do tego kryminału, który napisa-

łam, czyli „Za kulisami”, bo całe 

życie myślałam, że taką  
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literaturę będę pisać. Nie spodziewałam się, że zu-

pełnie inne książki sprawią, że moje nazwisko 

„wypłynie”, jest więc to jedna z moich ulubionych 

książek, jeśli nie najbardziej ulubiona. 

 Pani ulubiony pisarz lub poeta to… 

Jeśli chodzi o poetów, to chyba Wisława Szymbor-

ska, bo pisze o sprawach bliskich każdemu czło-

wiekowi prostym językiem, który każdy zrozumie. 

I bardzo ucieszyłam się, gdy się dowiedziałam, że 

przyszły rok jest ogłoszony rokiem Szymborskiej, 

bo już mam w głowie różne plany biblioteczne  

z tym związane. To nietuzinkowa postać, która nie 

tylko wiersze tworzyła, ale też kolaże. Miała ge-

nialne poczucie humoru. Niestety, była miłośnicz-

ką kotów, których nie znoszę, ale to chyba jedyna 

jej „wada”. Jeśli chodzi o pro-

zę, to na pewno Olga Tokar-

czuk, Jakub Małecki, a taka po-

pularna proza to też Małecki, ale 

Robert - autor kryminałów, któ-

re są pisane pięknym, literackim 

językiem. 

 Co sądzi Pani o dzisiejszych lekturach 

szkolnych? 

Nie wiem, czy mogę to powiedzieć, ale uważam, 

że są nudne. W większości mało zostało już w tej 

chwili tych, które bym poleciła wam do poczyta-

nia. Lektury też mają swój termin używania, bo 

czasy się zmieniają i trudno jest, szczególnie tym 

młodszym uczniom, przez nie przebrnąć. Nato-

miast uważam, że Sienkiewicz się nie starzeje, bo 

to jest autor, który napisał westerny po polsku. 

Western się nadal na Zachodzie sprzedaje, więc  

i Sienkiewicz się u nas świetnie powinien trzymać. 

Trochę język was może tu odstraszyć, natomiast 

uważam, że trzeba poznać 

kanon lektur, żeby sobie ja-

kieś zdanie na ten temat wy-

robić. Trudno dyskutować o 

czymś i mówić, że się nie 

przeczyta, bo jest nudne, gdy 

się tego nawet nie dotknęło. 

 Osoba, na której zawsze może Pani pole-

gać to… 

Najlepiej to liczyć zawsze na sie-

bie. Ale jeśli chodzi o moją naj-

bliższą rodzinę, to na pewno mój 

mąż, który trochę ze mnie żartuje i 

mówi, że jest moim osobistym me-

nedżerem i kierowcą, nawet dzisiaj 

ze mną tutaj przyjechał i jeśli tylko może, to 

wszędzie ze mną jeździ. No i moja córka ponie-

kąd, bo też, jeśli tylko może, to jeździ ze mną na 

targi, chociaż generalnie się krępuje wspominać o 

tym, że ja piszę. Na przykład  

u niej w szkole jeszcze nie byłam, bo ona nie 

chce. 

 Kto jest dla Pani autorytetem? 

Trudne pytanie, bo chyba nie ma ludzi, którzy by 

mieli całkowicie kryształowe charaktery. Uwa-

żam, że z każdego człowieka można coś wyjąć  

i wziąć najlepszego. Na wady trzeba spuścić za-

słonę milczenia. Natomiast jeśli chodzi o inteli-

gentne, takie  

„w punkt” poczucie humoru, to na pewno Szym-

borska, jeśli natomiast chodzi o po-

dejście do człowieka, o zasady ży-

ciowe, to na pewno Jan Paweł II. 

Spośród osób z najbliższego otocze-

nia dużym autorytetem jest dla mnie 

na pewno ta ciocia, o której wcze-

śniej wspominałam. Była to kobieta, 

która umiała zarazić pasją, teatrem praktycznie 

całą wieś. Przyciągała do biblioteki publicznej 

tyle ludzi, że odbywały się przedstawienia, gło-

śne czytanie lektur. Taką osobę warto znać i uwa-

żać za autorytet. 

 Kiedy Pani najlepiej odpoczywa? 

Gdy akurat skończyłam książkę i nikt ode mnie 

niczego nie chce. Nie muszę się wtedy spieszyć, 

nie czuję presji. 

 

Wywiad przeprowadziły: 

Aleksandra Krystkiewicz, Alicja Jędru-

sik, Julia Frankowska 
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 Jesień to wspaniała pora roku szczególnie dla „jesieniar”, czyli osób, które szczerze kochają 

jesień i czekają na nią cały rok. Wspaniałe są deszczowe wieczory przy herbacie z dobrą książką. Ró-

wnież znakomite jest oglądanie filmu i przegryzanie ciepłych bułeczek cynamonowych. Przepis na nie 

znajdziecie w tym numerze.  

 

Oznaki jesieni: 

 zmniejszona ilość zieleni w przyrodzie;  

 spadające liście w odcieniach: czerwieni, zieleni i żółci; 

 ptaki odlatują do ciepłych krajów;  

 masa kasztanów.  

 

Samopoczucie bardzo sie pogarsza w pochmurne dni. Zjedzenie nawet 

malutkiego kawałka  

czekolady może to zdecydowanie poprawić. 

 

 BARWY JESIENI 

Brunatny - symbolizuje brak wiary w siebie, potrzebę stabilizacji i zagrożone poczucie bezpieczeń-

stwa. 

Kanarkowy- wyraża pewność siebie, poprawia humor i poczucie własnej wartości. Ma optymistyczny 

wydźwięk. 

Rubinowy- jest naprawdę piękny, od kilkuset lat jest symbolem miłości oraz pasji. 

Bursztynowy- jest symbolem aktywności emocjonalnej oraz fizycznej. 
Pola Domeradzka 

 

CIEKAWOSTKA 

Większość drzew 

liściastych w Europie 

ma 30 000 liści.  

Książka pod tytułem „Magiczny ekspres” napisana została przez Ance Strum. Należy ona 

do literatury fantastycznej. 

Książka opowiada o 13-letniej dziewczynie - Flinn Nachtingall, która szuka zaginionego 

przy- rodniego brata - Jontego. Jonte zaginął pewnej nocy Nowego Roku, po trzech tygodniach przyszła 

od niego pocztówka z eleganckim pociągiem - jedynie według Flinn, ponieważ wszyscy inni widzieli starą, za-

rdzewiałą, wysłużoną drezynę - oraz napisem: „Nocny wiatr powieje, jeśli tylko zechcesz, a w dal cię zabierze ten 

magiczny ekspres”. Flinn od tamtej pamiętnej nocy przejęła zwyczaj brata i zaczęła chodzić na opuszczony peron, 

rozmyślała i marzyła tam całymi nocami, patrząc w gwiazdy oraz snuła teorię, dlaczego jej 

brat zaginął właśnie na tym peronie. Pewnej nocy na stację kolejową w Weidenborstel przyje-

chał pociąg - był to pociąg z pocztówki od Jontego! Flinn po chwili zawahania wskoczyła do 

jednego z wagonów pomimo braku biletu. Flinn na pokładzie pociągu poznała wielu przyja-

ciół takich jak Fedor, Kasim czy Pegs, jednak znalazła również wrogów na przykład Garabina 

czy Madame Florett.  

 Uważam, że książka porusza wiele ważnych tematów takich jak utrata bliskiej osoby 

oraz przyjaźń pomiędzy bratem a siostrą. Zdecydowanie jest to powieść bardzo interesująca, 

szczególnie dla fanów fantastyki. 
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  Uśmiechnij się! 

Jak się nazywa przesolona firanka? 

Zasłona. 

 

Co mówi elektryk do przyjaciela? 

Będziemy w kontakcie.                                         

 

Co robi 9 złotych w portfelu?  

Ledwo dycha.                                                 

 

Jak się nazywa lekarz, który leczy  

pandy?                                         

Pandoktor. 

 

Nauczyciel języka polskiego pyta się uczniów: 

- Jak brzmi liczba mnoga od rzeczownika „niedziela”?  

- Wakacje, proszę pana.  

 

Co robi piłkarz na autostradzie? 

Stoi w korkach. 

 

Przez jakie ryby można skakać? 

Przez płotki. 

    

Skąd informatyk pobiera wodę?  

Z e-kranu. 

 

Dwóch facetów niesie ciężką szafę na 22. piętro. 

Nagle jeden mówi: 

-Mam dla ciebie dobrą i złą wiadomość. 

-Zacznij od tej dobrej.  

- Jesteśmy już prawie na 22. piętrze. 

- A ta zła ? 

- To nie ta klatka. 
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